
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 15 March, 2025, 00:07

Srovnání ohřevů
Vložil Pavel Dostál - 18/09/2005 20:44
_____________________________________

Převzato z diskuse portálu  http://www.abc-bazeny-sauny.cz  

Název příspěvku: Srovnání druhů ohřevu venkovního bazénu č.1 02.02.04 čas: 18:58 Milan reagovat na
příspěvek Zajímalo by mne cenové srovnání různých druhů ohřevu vody ve venkovních bazénech
(solární, elektrický, plynový) 

Název příspěvku: Srovnání druhů ohřevu venkovního bazénu č.2 02.02.04 čas: 19:18 OPERÁTOR
reagovat na příspěvek Je to otázka, jakou výbavu by měl ten či onen ohřev mít. Když vezmu nejlevnější
varianty, tj. bez jakékoliv regulace tak mi vyjdou následující přibližné pořizovací hodnoty: nerezový
výměník cca. 8 tis, nerezevý elektroohřev od. 8 tis ( ale vč. termostatu), bazénové solární kolektory od 6
tis. za 1 panel cca. 1x3 m( přičemž jeden panel Vám nestačí, obvykle 2/3 a více plochy bazénu, výkon
není ovšem tak velký jak u ostatních ohřevů). Pokud jste měl na mysli provozní spotřeba, tak bych řekl,
že nejlepší je plyn, pak el. energie. Solární výhřev se nedá srovnávat, protože nemá takový výkon. Řekl
bych, pokud bych měl srovnávat solární ohřev měl by to být celoroční solární kolektor s veškerou
regulací, což je cena cca. 150 tis, dle firmy a plochy kolektorů atd. Mimo to bych u venkovních bazénů
spíše mluvil o doohřevu, než ohřevu.

============================================================================

 1 / 1


